
Klubová noc
na nádraží Bubny
18. 6. 2015
18:45  –  19:30 Deshane
20:00 – 20:45 Džezvica
21:15 – 22:00 Ponk
Na scéně se představí: 
Deshane, trio vytvořené z etno-
jazzového dua Deší a norské 
jazzové zpěvačky Ane Bjerken. 
Jejich hudba je prodchnuta 
melancholií severského folku 
i šamanskými tóny didjeridoo. 

Džezvica, která hraje velmi 
netradičním způsobem pojatou 
balkánskou dechovku a nabízí 
všechno možné kromě klišé, 
kterými je dechovka tak tradičně 
opředena. 

Ponk, což je brněnské postfolklórní 
trio, které pomocí cimbálu, 
kontrabasu, houslí a vokálů 
prokládá lidovou hudbu prvky 
(nejen) blues, rocku, funky a R’N’B. 



Je nám velkou ctí, 
že na nádraží Bubny můžeme hostit 
United Islands of Prague!

V rámci klubové noci, ve čtvrtek 18. 6. 2015 
rozezní prostor pod sochou „Brána nenávratna“ 
hned několik koncertů lidové hudby s motivy 
různých evropských kultur, interpretovaných 
moderním způsobem:

18:45  – 19:30  Deshane
20:00  –  20:45  Džezvica
21:15  – 22:00  Ponk

Hostitelem tohoto zastavení „Klubové noci 
United Islands“ je obecně prospěšná společnost 
„Památník šoa Praha“, která připravuje 
proměnu nádraží Bubny na Památník ticha... 

Ticha, které provázelo válečné transporty pražských 
občanů do neznáma. Ticha přihlížející mlčící většiny. 
Ticha po odchodu tradiční identity města. 
Ticha, které ustupuje před hlasem, tónem, 
či zpěvem - hudbou pro Bubny.

Píseň, která provázela pražské židy po ghettech 
a lágrech, byla laskavou vzpomínkou na bezpečí 
malé země uprostřed meziválečné Evropy.
... Píseň jako poslední dotek svobody.

Výstava architektonické studie k projektu 
„Památník ticha“ nainstalovaná v nádražní hale, 
bude v průběhu večera otevřena návštěvníkům. 
Občerstvení na otevřené scéně bude zajištěno.
V případě nepřízně počasí se koncert přemístí 
pod střechu nádraží.

 
foto: Jan Langer, zdroj: ČT24


